
HPRA
PRA
PRA MHMPP09KQSEH
PRA

Věc Dílčí smlouva č OBI/QIC/40/05/00017/2021 - „PRÁCE SOUVISEJÍCÍ S 
VÝVOJEM A ROZVOJEM PORTÁLU PRAŽANA" na základě rámcové 

smlouvy na vývoj a rozvoj Portálu Pražana č. DOH/31/03/000077/2021

OBJEDNATEL:

Hlavni město Praha

se sídlem: 

pracoviště:

Mariánské nám. 2,110 00 Praha 1

Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1, Odbor inřormatických 

činností

Mgr. Jiří Károly, ředitel odboru informatických činností

00064581

CZ00064581

27-5157998/6000

Bc. Petr Hartina

zastoupené:

iča
DIČ:

bankovní účet:

kontaktní osoba:

DODAVATEL:

Operátor ICT, a.s. 
se sídlem:

zastoupená:

Dělnická 213/12,170 00 Praha 7,

Michal Fišer, MBA - předseda představenstva 

JUDr. Matěj Šandor, Ph.D. - místopředseda představenstva 

02795281 

CZ02795281
6831382/0800 - Česká spořitelna 

Barbora Čechová

ICO:

DIČ:
bankovní účet 
kontaktní osoba:

a.s.

(dále též „Smluvní strany")

Stránka 1 z 6



Vážení,

ve smyslu § 11 zákona č. 1.34/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "ZZVZ"), u Vás objednáváme práce související s rozvojem a vývojem 

Portálu Pražana a jeho funkcionalit v rozsahu a za podmínek dále uvedených.

V souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "občanský zákoník") se akceptací této objednávky zakládá dvoustranný smluvní vztah 

mezi Objednatelem a Dodavatelem. Dodavateli tak vzniká povinnost realizovat předmět 
plnění v požadovaném rozsahu a jeho výsledky předat níže uvedenému zástupci 
Objednatele a Objednateli vzniká povinnost zaplatit Dodavateli dohodnutou smluvní 
odměnu.

Dodavatel prohlašuje, že:

Je právnickou osobou řádně založenou Objednatelem jako jediným zakladatelem, jejíž 
postavení upravuje zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, 
v platném znění, a jejímž jediným akcionářem je Objednatel, splňuje veškeré podmínky a 

požadavky v Objednávce stanovené a je oprávněn tuto Objednávku uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené. Ke dni uzavření Objednávky vůči němu není vedeno řízení dle 

insolvenčního zákona, a zároveň se zavazuje Objednatele o hrozícím úpadku bezodkladně 

informovat, ke dni uzavření Smlouvy vykonává podstatnou část své celkové činnosti ve 

prospěch Objednatele jako veřejného zadavatele ve smyslu ZZVZ, přičemž je ovládán jako 

vnitřní organizační jednotka Objednatelem, který má zároveň v osobě Dodavatele výlučná 
majetková práva a disponuje sám veškerými hlasovacími právy plynoucími z účasti v osobě 
Dodavatele, čímž jsou splněny podmínky vertikální spolupráce dle § 11 odst 4 písm. b) 
ZZVZ pro uplatnění tzv. vertikální spolupráce. Dodavatel v této souvislosti prohlašuje, že 

bude dlouhodobě vyvíjet svou činnost tak, aby byly permanentně splněny tyto podmínky 

vertikální spolupráce dle současných právních předpisů, a dojde-li v průběhu trvám 

Objednávky ke změně relevantní právní úpravy, tak i dle právních předpisů budoucích, a 
to po celou dobu trvám tohoto závazku.

1. Předmět plnění:

Objednávka vychází z nabídky Dodavatele, která tvoří přílohu této objednávky a je její 
nedílnou součástí.
Předmět plnění je obsahem i rozsahem shodný s předmětem plnění nabídky dodavatele.

2. Cena za předmět plněni

Uvedená cena za předmět plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") je stanovena 

jako smluvní odměna v maximální výši 7 731 850,- Kč.

Stránka 2 z 6



Předpokládaný rozsah plnění je shodný s rozsahem uvedeným v cenové nabídce přílohy.

Konečná cena za předmět plnění bude stanovena v závislosti na konkrétním uskutečněném 
plnění, a to postupem dle přiložené nabídky.

Cena za předmět plnění je cenou maximální a nepřekročitelnou. V této částce jsou zahrnuty 

veškeré náklady Dodavatele vynaložené v souvislosti s realizací předmětu plnění, a to 
zejména náklady na administrativní práce, na telekomunikace a poštovní styk v České 

republice a čas strávený na cestě za účelem konzultací při zpracování předmětu plnění na 
území hlavního města Prahy.

Dodavatel je plátcem DPH, DPH bude účtována podle platných právních předpisů. Cena 
za předmět plnění včetně DPH činí v maximální výši 9 355 539Kč.

3. Platební podmínky:

1) Cena za poskytnuté plnění bude účtována Objednateli na základě vystavení 
daňového dokladu (faktury) měsíčně ve vazbě na reálně poskytnuté plnění. Součástí 
faktury musí být schválený výkaz prací.

2) Za datum uskutečnění zdanitelného plnění bude považován poslední den 

příslušného kalendářního měsíce.
3) Kdykoli má být předkládán výkaz prací či akceptační protokol, tak platí, že 

Objednatel ve lhůtě pěti pracovních dnů ode dne předložení výkazu prací či 
akceptačního protokolu tyto schválí, nebo sdělí Dodavateli odůvodnění výhrady k 

obsahu předloženého výkazu prací či akceptačního protokolu. Dodavatel na základě 

výhrad Objednatele předloží opravený dokument do pěti pracovních dnů ode dne 
obdržení výhrad Objednatele. Schvalování opraveného výkazu prací se řídí dle 

tohoto odstavce. Tento postup lze použít i opakovaně.
4) Faktura bude vystavena na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví 

objednávky.
5) Faktura bude doručena na adresu pracoviště Objednatele uvedenou v záhlaví 

objednávky.
6) Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 30 dnů ode dne doručení faktury.
7) Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí 
obsahovat minimálně tyto údaje:
a) označení Objednatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní 

spojení a údaj o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, 
včetně spisové značky,

Stránka 3 z 6



b) předmět a číslo objednávky,
c) číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plnění a 

fakturovanou částku,
d) základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby 

Dodavatele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury.
8) V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 

právními předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit 
Dodavateli k opravě. Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na 

minimálně 30 dnů ode dne doručení faktury.
9) Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet 

Dodavatele, vedený u banky v České republice, specifikovaný v této objednávce. Ke 

splnění závazku Objednatele dojde odepsáním částky z účtu Objednatele.

4. Stanovený termín a místo plnění:

1) Doba plnění je stanovena na období od 15.12.2021 do 30.6.2022.
2) Místo plnění je hl. m. Praha.

5. Smluvní sankce:

1) Při prodlení Dodavatele ve vztahu k termínu definovaného čl. 4 této objednávky se 
sankce řídí článkem Vil. Rámcové smlouvy na vývoj a rozvoj Portálu Pražana č. 
DOH/31/1

2) Dodavatel je povinen smluvní pokutu úhradit na výzvu Objednatele do 5 pracovních 

dnů od jejího doručení.
3) Objednatel je oprávněn započíst si jednostranně vzniklou smluvní pokutu oproti ceně 

za předmět plnění.
4) Zaplacením smluvních pokut dle této Objednávky není dotčeno právo Objednatele 

na náhradu újmy v části převyšující již uhrazenou smluvní pokutu.

77/2021.Mllll

6. Další podmínky

1) Dodavatel se zavazuje:

a) Neprodleně oznámit písemnou formou (lze i elektronicky) Objednateli překážky, 
které mu brání v realizaci předmětu plnění;

b) Informovat Objednatele o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na 

výkon práv a plnění povinností smluvních stran;
c) Upozorňovat Objednatele na možné či vhodné rozšíření či změny plnění;

Stránka 4 z 6



d) Upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou nevhodnost 
pokynů Objednatele.

2) Smluvní strany této objednávky výslovně souhlasí s tím, aby tato objednávka byla 

uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně 
přístupná a která obsahuje údaje o jejích účastnících, číselné označení této 
objednávky, datum jejího podpisu a její text.

3) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 

užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
4) Smluvní strany této objednávky výslovně sjednávají, že uveřejnění této objednávky 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve zněm pozdějších předpisů, zajistí Objednatel.

5) Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace 

obsažené v této objednávce byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně požádají.

6) Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků 

poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých 
případných subdodavatelů.

7) Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této objednávky na 

třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně.
8) Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu 

Objednatele.
9) Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn 

objednávky číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma Smluvními 
stranami.

10) Tato objednávka nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle odst. 6.4 tohoto článku.

7. Přílohy

1) Příloha č. 1 - nabídka Dodavatele

Stránka 5 z 6



S pozdravem Hlavni mésto Praha 
Magistrát hl.m. Prahy 
Jungmannova 35/29 
111 21 Praha 1Za Objednatele: 

V Praze dne
/43/

1 < -i2- m

ru informatických činnostíMgr. Jiří Károl;

Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plné výhrad.

Za Dodavatele:
V Praze dne

Digitally signed by 
Michal Fišer MBA 
Dáte: 2021.12.16 
14:06:57+01,00‘

Michal 

Fišer MBA
Michal Fišer, MBA - předseda představenstva

JUDr. Matěj JD^á^tpodepsal 
Šandor,
Ph.D.

Šandor, Ph.D. 
Datum: 2021.12.16 
18:04:13+0V00'

JUDr. Matěj Šandor, Ph.D. - místopředseda představenstva

Potvrzení objednávky nám zašlete znět na adresu: Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1,

datovou schránkou nebo na e-mail:

Stránka 6 z 6



Číslo nabídky: 2021110630DI

NABÍDKA: „PRÁCE SOUVISEJÍCÍ S VÝVOJEM A ROZVOJEM PORTÁLU PRAŽANA "

K rukám:

Ing. Jiří Károly 
Odbor informatických činnosti 

Magistrát hlavního města Prahy
T

OPERÁTOR ICT

NABÍZEJÍCÍ: OPERÁTOR ICT, A.S.

Operátor ICT, a.s. (dále jen „OICT"), je městskou společností, která pro hlavní město Prahu zajišťuje 
odborné služby ICT a realizaci ICT projektů pro městské části, další městské společnosti, případně 
další subjekty.

PŘEDMĚT NABÍDKY

V návaznosti na požadavek na předložení nabídky na dílčí plnění ve vztahu k Rámcové smlouvě na vývoj 
a rozvoj Portálu Pražana1 uzavřené mezi hlavním městem Prahou a společnosti Operátor ICT, a.s. ze 
dne 14. 4. 2021 (DOH/31/03/000077/2021) předkládáme nabídku na níže uvedené práce související 
s rozvojem a vývojem Portálu Pražana a jeho funkcionalit, které budou souviset s blíže specifikovanými 
úkoly dle zadání na základě společné domluvy mezi Objednatelem a Zhotovitelem.

Seznam rolí, které se budou rozvoji a vývoji Portálu Pražana na straně Zhotovitele věnovat, jejich 
nacenění a předpokládané úvazky pro dané měsíce:

• Seznam rolí týmu Portálu Pražana: 
o Projektový manažer 
o Business anolytik a konzultant 
o Back end (BE) vývojář 
o Solutions Architekt 
o UX/UI designér 
o Front end (FE) vývojář 
o Tester
o Vývojář (Metoda)

'Uveřejněné v registru smluv na linku Ipa //smlouvy »•/-v mli>uva/lW71575?back3irik=dflyS



• Přehled předpokládaných úvazků za jednotlivé měsíce pro období, na kterou je tato dílčí 
smlouva uzavřena, a přehled sazeb dle Rámcové smlouvy:

*
MMIn 

jnoí I»ř (*H

Cr»»m U"*l *»

jící /wmjun) jUíi-f»ivtn JDU)
b«or-

>*n‘» <* •'i
oubmtrt »»řu*k«i TWMlu

oetúOn
«••<*" •>*>

?«Wn
ůnid Saite•o<*

WH■H !*•“ .řMK» PPM

m*ňo

«0J ťů MJISol 10*100
I - u*:

gu.

U01*C<M tlúl íino'*9«»| s* i« »* MSrm «»uiOi

HMC4 W?

• IQ1 HJ ttij 1 lflj *Mi 1 JMVOI W/«»>0 7B1WIg?aa. i'.* »"i

o Výše úvazku je maximální, skutečný rozsah práce pro každou danou roli bude vycházet 
z výkazu práce za daný kalendářní měsíc Odhad nezahrnuje plánované dovolené či 
neplánovanou neschopnost práce. Na konci měsíce bude vyhodnocena činnost 
pracovního týmu v rámci společné schůzky projektového vedení Portálu Pražana za 
Objednatele i Zhotovitele a ředitele Odboru informatických činností MHMP nebo jím 
pověřené osoby.

o Rozsah práce pro dané role se může měnit operativně po vzájemné dohodě mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem.

o Na základě vzájemné dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem se mohou měnit i 
úkoly na rozvoj a vývoj Portálu Pražana. Příprava priorit a nutných kapacit bude 
vycházet z pravidelných schůzek mezi Objednatelem a Zhotovitelem, na kterých obě 
strany dohodnou detaily výše zmíněného.

o Konkrétní tým je řešen na úrovni projektového vedení Portálu Pražana za Objednatele 
i Zhotovitele. V průběhu plnění může dojít ke změně úkolů například v důsledku 
odchodu daného zaměstnance, nikoliv však v důsledku přesunu člena týmu na jiný 
projekt, nebude-li s dostatečným předstihem projednáno a schváleno na společné 
schůzce zástupců projektového vedení za Objednatele a Zhotovitele.

o V případě vyšší kapacitní náročnosti na zadané úkoly v daném měsíci nebo v případě 
vyšších předpokládaných úvazků, než jak je specifikováno v tabulce výše, bude 
uzavřena separátní dílčí smlouva na požadované role, ať z interních zdrojů OICT či 
z externích společností. Nutnost tohoto navýšení bude s dostatečným předstihem 
projednána na společné schůzce mezi Objednatelem a Zhotovitelem.

o Budou probíhat pravidelné měsíční schůzky mezi zástupci projektového vedeni Portálu 
Pražana za Objednatele i Zhotovitele a ředitele Odboru informatických činnosti MHMP 
nebo jím pověřené osoby, na kterých bude odsouhlasen seznam priorit úkolů na 
nadcházející měsíc či více. Shodně budou odsouhlaseny i kapacity, které se budou na 
daných úkolech z týmu Portálu Pražana podílet, případně bude-li nutno jejich navýšení 
separátní dílčí smlouvou.

o Dále budou probíhat pravidelné týdenní schůzky mezi zástupci projektového vedení 
Portálu Pražana za Objednatele a Zhotovitele, na kterých bude ze strany Zhotovitele 
předložen ke schváleni výkaz činností na schválených úkolech za jednotlivé role 
z tabulky výše.



o Výkaz činnosti bude obsahovat role, popis činností v odpovídající míře detailu, počet 
hodin strávených na dané činnosti, příslušnou hodinovou sazbu a případně odkaz na 
uložení výstupu práce dané role, bude-li k dispozici, 

o Ze všech schůzek bude pořízen zápis, který bude následně poskytnut k neprodlenému 
odsouhlasení oběma stranám.

• Předpokládané úkoly a práce spojené s rozvojem a vývojem Portálu Pražana:
o Příprava funkcionality k přechod na nový typ generování PDF pro formuláře 
o Úpravy v důsledku legislativních změn PKO (Poplatek za komunální odpad) 
o Vytvořeni dlaždice pro očkovací portál a eRecept 
o Práce na vývoji formulářů
o Připomínkování Metropolitního plánu hlavního města Prahy 
o Zobrazení dat o rezidenčním parkování (TSK - Parkování - fáze II - vývoj) 
o Implementace platební brány ve veřejné části Portálu Pražana 
o Grafické úpravy home page Portálu Pražana v neveřejné části pro sjednoceni grafiky

Seznam výše uvedených úkolů a prací spojených s rozvojem a vývojem Portálu Pražana není závazný, 
jedná se o předpoklad, který se bude upravovat, ať již měnit či rozšiřovat, na základě společného 
usnesení mezi zástupci projektového vedení Portálu Pražana za Objednatele a Zhotovitele.

Předpokladem realizace činností, daných funkcionalit a dalších úkolů dle této nabídky, které budou 
předmětem schválení pro dané měsíce, je zajištěni věcných garantů ze strany Objednatele a jejich 
součinnost, jasné definované zadáni úkolů pro rozvoj a vývoj Portálu Pražana ze strany Objednatele a 
další součinnost třetích organizací na integracích na základě specifikace daných úkolů.

CENOVÁ NABÍDKA

Předpokládaný rozsah:

Sazba celkem 
bez DPH v KčNázev položky

Práce spojené s rozvojem a
vývojem Portálu Pražana v období
prosinec 2021 - Červen 2022

7 731850 Kč
bez DPH

7 731850 Kč 
včetně DPHCelková cena v Kč bez DPH

PLATEBNÍ PODMÍNKY

Celková cena je cenou předpokládanou, fakturace bude probíhat dle skutečného množství realizované 
činnosti vynásobené jednotkovou sazbou dle výše uvedené tabulky na základě výkazu práce.

Fakturace bude probíhat měsíčně, ihned po schváleni výkazu práce za daný kalendářní měsíc na 
společné schůzce zástupců projektového vedení Portálu Pražana za Objednatele i Zhotovitele.

DOBA PLNĚNÍ

Nabídka je uzavřena na období od 13.prosince 2021 -30.června 2022.



KONTAKTNÍ A DALŠÍ INFORMACE

Platnost nabídky: do 15.12.2021

Tato nabídka má pouze informativní charakter a není závazným návrhem k uzavření smlouvy.

Operátor ICT, a.s. 
www.operatorlct.cz 
IČO: 02795281 
DIČ: 002795281

Dkjrtally slgned by 
Michal Fišer MBA 
Dáte: 2021.12.10 
1650:12 401W

Michal 
Fišer MBA

V Praze dne 9.12.2021

Michal Fišer, MBA 
Generální ředitel 

Předseda představenstva 
+420 725 458 626 

fiser@operatorict.cz

PŘÍLOHY

Bez příloh.

http://www.operatorlct.cz
mailto:fiser@operatorict.cz

